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Besvarelse af spørgsmål nr. 1356 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1356 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. juli 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1356 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der er begået fejl i efterforsk-

ningen særligt af mordsagen vedrørende Louise Borglit i Herlev 

i november 2016?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Vestegns Politi, som efterforsker drabssagen fra 

2016. 

 

Københavns Vestegns Politi har i relation til efterforskningen af 

drabet på Louise Borglit oplyst, at politikredsen kontinuerligt 

har efterforsket sagen, som til stadighed har været undergivet 

stor opmærksomhed. Det er ikke Københavns Vestegns Politis 

opfattelse, at der er begået fejl i forbindelse med efterforsknin-

gen af den konkrete sag. Københavns Vestegns Politi anmodede 

i 2018 Rigspolitiet om, at der blev lavet et peer review på sagen, 

og der blev herefter nedsat en efterforskningsgruppe bestående 

af en politikommissær fra Københavns Politi og to erfarne efter-

forskere fra henholdsvis Nordsjællands Politi og Midt- og Vest-

sjællands Politi. Dette peer review afdækkede en række yderli-

gere efterforskningsmuligheder og anbefalinger. Samtlige af 

disse afdækkede muligheder og anbefalinger er efterfølgende 

blevet efterforsket, hvilket imidlertid ikke har ført til opklaring 

af sagen. 

  

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Københavns 

Vestegns Politi.” 

 

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til de samtidige besvarelser af spørgs-

mål nr. 1354, 1355 og 1357 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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